
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

เรื่อง ยกเลิกประกาศคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง วิธีการเรียกเก็บ

ค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจ และค่าลงทะเบียนรับการฝึกอบรมหรือร่วมการประชุม พ.ศ. ๒๕๕๕ 

พ.ศ. ๒๕๖๓   

.................................................................................... 

  โดยที่พระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)  

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้กำหนดการเรียกเก็บค่าธรรมเนียม ค่าบำรุง ค่าตอบแทนหรือค่าบริการในการ

ดำเนินกิจการให้เป็นอำนาจและหน้าที่ของสถาบัน 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๕) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั ้งสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ . ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการ 

ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื ่อง 

ยกเลิกประกาศคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง วิธีการเรียกเก็บค่าธรรมเนียม

การเยี่ยมสำรวจ และค่าลงทะเบียนรับการฝึกอบรมหรือร่วมการประชุม พ.ศ. ๒๕๕๕ พ.ศ. ๒๕๖๓”   

 ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับต้ังแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป   

 ข้อ  ๓  ให้ยกเลิก “ประกาศคณะกรรมการบริหารสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล เรื่อง วิธีการ

เรียกเก็บค่าธรรมเนียมการเยี่ยมสำรวจ และค่าลงทะเบียนรับการฝึกอบรมหรือร่วมการประชุม พ.ศ. ๒๕๕๕” 

    ประกาศ ณ วันที่  ๑๐  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 

นายธีรพล โตพันธานนท์  

(นายธีรพล โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

สำเนาคู่ฉบับ 


